علاوه بر موارد فوق، در چند مورد نیز برخی اغلاط سهوی در ضبط اسامی افراد و شرح حال ایشان، در متن راه یافته است که از جمله آن می توان به میرزا جواد خان سعدالدوله اشاره نمود که سعدالملک (آروتونیان، همان، ۶۷) و کربلایی موسیو اشاره کرد که علی موسی (همان، ۱۲۲ و ۹۸ و ۲۲) ذکر شده است. در خصوص اغلاط سهوی درباره شرح حال افراد که ناشی از شتاب زدگی مؤلف بوده است می توان به کشته شدن ستارخان در سال ۱۹۱۴/م ۱۲۹۳ش، اشاره نمود (همان، ۱۵۰) که در مباحث بعدی به این گونه اغلاط مفصلاً پرداخته خواهد شد. از دیگر مواردی که به نظر می رسد جهت سهولت در فهم وقایع تاریخی به خواننده کمک شایانی خواهد کرد، ذکر سال های هجری قمری در برابر سال های میلادی است، همچنین جدول صادرات و واردات متعلق به سال های ۱۹۰۱ تا ۱۹۰۵ است نه ۱۹۹۱ تا ۱۹۹۵ (همان، ۲۶).

جلاد انقلاب ایران نامیدن پیرم اکتفا نموده است (همان، ۱۳۴). نادیده گرفتن حضور دانشاک ها در تبریز، کانون اصلی انقلاب مردم ایران، یکی دیگر از عرصه های یکسونگری آرتونیان است زیرا نه تنها دانشاک ها در کنگره چهارم (۱۹۰۷م / ۱۲۸۶ش) قطع نامه ای دال بر حمایت کامل از انقلاب مشروطه ایران به تصویب رسانیدند، بلکه استپان زوریان (۱۹۱۹ - ۱۸۶۸م) که نام تشکیلاتی اش رستم قراخانیان بود را همراه تعدادی دانشاک به تبریز اعزام نمودند، وی که شیمی دان بود در تولید مواد منفجره و ساخت بمب کمک های شایانی به انقلابیون تبریز نمود (آفاری، ۱۳۷۹، ۳۱۱-۳۱۰).

انگلستان و روسیه تزاری به بهانه حفاظت از اتباع خود، مداخله مسلحانه خود را آغاز کردند» (آروتونیان، ۱۳۸۵، ۱۱۴)، وی در ادامه می نویسد: «بدین ترتیب انگلیسی ها دوستان آینده مردم ایران، زودتر از ژاندارم های تزاری مداخله مسلحانه خود را در ۲۸ مارس ۱۹۰۹م / ۱۳۲۷ق / ۱۲۸۸ش، آغاز کردند» (همان، ۱۱۵) «و در سرکوب خونبار جنبش دموکراتیک ایران فعالانه حضور یافتند» (همان، ۱۱۶).

نگاه گزینشی و یک سو نگر آروتونیان هنگامی بیشتر هویدا می گردد که خواننده متوجه می شود که آروتونیان ضمن شرح کشافی از فجایع انگلیسی ها در جنوب (همان، ۱۱۵-۱۱۴) فقط به عمل کرد سرکوب گرایانه روس ها در یک پاراگراف بسنده کرده است (همان، ۱۱۶).